
                                                                                                                                                                 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ             
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел.7-55-87 

__________________________________________________________________________ 

                                                       
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 267 

 
 21 марта  2018г.                                                          г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов города Полярные Зори 

от 21.06.2006 № 55 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов       

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений жилищного фонда 

коммерческого использования и специализированного жилищного фонда 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, утвержденный решением Совета депутатов города Полярные Зори 

от 21.06.2006  № 55 (в ред. от 03.02.2016 № 56) (далее - Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2.7.3. абзацы шестой, седьмой исключить; 

1.2. В пункте 2.8.4. абзацы с четвертого по седьмой изложить в следующей 

редакции: 

«Кроме указанных документов к заявлению гражданин предоставляет 

следующие документы: 

- копию паспорта; 

- письменное обязательство об освобождении занимаемого жилого 

помещения на период проведения капитального ремонта (реконструкции).» 

1.3. В разделе 3: 

1.3.1. В пункте 3.1. слова «в пользовании юридических лиц на основании 

договора аренды,» исключить; 

1.3.2. В абзаце третьем  пункта 3.2. слова «(аренда, найм)» исключить; 

1.3.3. В пункте 3.3. слова «в аренду юридическим лицам и» исключить; 

1.3.4. Дополнить пунктом 3.5. следующего содержания: 

«3.5. Для предоставления гражданину жилого помещения по договору 

найма жилого помещения жилого фонда коммерческого использования 

необходимы следующие документы: 

- личное заявление гражданина; 

- копия паспорта; 



 2 

для работающих - справка с места работы, о занимаемой должности, 

трудовом стаже; 

- характеристика с места работы; 

для пенсионеров - копия пенсионного удостоверения; 

- справка из Пенсионного Фонда о величине пенсии.» 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов 

         М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков 


